COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO – Conab
DIRETORIA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO – Dirab
SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES COMERCIAIS – Suope
GERÊNCIA DE COMERCIALIZAÇÃO DE ESTOQUES – Gecom

AVISO DE LEILÃO DE COMPRA DE MILHO EM GRÃOS Nº 102/2025

01. DO OBJETO DA COMPRA:

1.1. Compra de 22.000.000,000 (vinte e dois milhões)  kg de milho em grãos, a granel,
safra 2024/2025, a serem entregues nas quantidades e nos locais definidos no
Anexo I, conforme especificações técnicas constantes no Anexo II deste Aviso, em
atendimento ao Art. 5º da Lei n° 14.293, de 04/01/2022, e à Portaria Interministerial